



Norjan käyttöhuoneista mallia Suomen käyttöhuonekokeilulle

Irti Huumeista ry:n toiminnanjohtaja **Mirka Vainikka** painottaa, että huumekuolemien määrä täytyy puolittaa ja tavoitteeksi tulee ottaa nolla huumekuolemaa. Vainikka kiirehtii hyvinvointialueille ja kuntiin Hoitoa, ei rangaistusta -linjan mukaisia käytännön toimia sekä Helsinkiin ja Turkuun käyttöhuonekokeilua. Sen jälkeen tiedettäisiin toimintatavan hyödyt, vähentääkö käyttöhuoneissa tehtävä terveysneuvonta huumekuolemia myös Suomessa.

– Lainsäädäntö Norjassa mahdollista käyttöhuoneet vakavasti huumeriippuvaisille yli 18-vuotialle ihmisille. Muuten laki on monin tavoin Suomen kaltainen, ns. kahden raiteen politiikan mukainen, Vainikka toteaa.

Hän huomauttaa, että käyttöhuoneissa annetaan myös terveysneuvontaa ja tuetaan huumeriippuvaista pysymään kiinni elämässä ja irtautumaan huumeista ihmisen niin halutessa. Vainikka sekä Irti Huumeista ry:n läheistyön koordinaattori Petra Müller ja huume- ja läheistyön vastaava Mira Reponen vierailivat Oslolla useissa huumetyötä tekevissä yksiköissä 20.-23.6.2022.

Vainikka kertoo, että Oslon kaupunki noudattaa Hoitoa, ei rangaistuksia -linjaa, vaikka huumeiden käytön rangaistavuutta ei ole poistettu Norjan lainsäädännöstä. Ratkaisuja haetaan yhteistyössä Oslon päihdepalveluiden johdon ja poliisin kanssa säännöllisissä, viikoittaisissa, tapaamisissa. Suomessakin olisi hänen mukaansa tarvetta vastaavaan käytäntöön.

Norjassa huumekuolemia halutaan vähentää edelleen. Yksi keino on lisätä käyttöhuoneiden aukioloja. Päätös ympärivuorokautisesta käyttöhuoneiden aukiolosta on tehty, mutta toteutus on vielä ratkaisematta.

– Norjasta kannattaa ottaa mallia. Normeja ja rajoja tarvitaan yhteiskunnassa, mutta käyttöhuonekokeilu on tärkeä nimenomaan tiedon saannin ja elämänlaadun edistämisen näkökulmista, Vainikka sanoo.

Irti Huumeista ry:llä haittoja vähentävää työtä koordinoiva **Petra Müller** tarkentaa, että Norjan käyttöhuoneiden toiminta on asiakkaille oleellista, koska se vähentää tartuntatauteja ja lisää elämänlaatua.

– On upeaa, että työtä C-hepatiitin eliminoinniksi tehdään asiakaslähtöisesti viemällä palvelut asiakkaiden luo. C-Hepatiitin eliminointia tavoitellaan Norjassa 2023 ja Suomessa 2030. Hienoa olisi, jos suurissa kaupungeissa Suomessa tavoite asetettaisiin 2028, Müller sanoo.

Kuvat Oslon kaupungin käyttöhuoneesta Prindsen mottakssenter, Hausmanns gate 11.

Lisätietoja: Irti Huumeista ry

Mirka Vainikka
toiminnanjohtaja
p. +358 400 937 128

Petra Müller
läheistyön koordinaattori
p. +358 50 472 0372